

SACCA 100			Código		0001
Versión: 1.0.0			Sub-Código		01
Central Procesa Registros			Unidad Ejecutora		0003
Monto Estimado Total			Unidad de Compra		Dirección de Prensa del Presidente
RDS		222,395,141.30	Código de la Unidad de Compra		001114
			Año Fiscal		2022
			Fecha Aprobación		01/01/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de oficina	Materiales de Oficina	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO DE LA CONTRATACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2022		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111001	Organizadores a bandejas para el escritorio	Unidad	11	R\$5	7,700.00
55110101	Banderas auto adhesivas	Paquete	28	R\$5	1,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	146	R\$5	4,550.00
44101101	Carpuchos de tinta	Unidad	16	R\$5	800.00
31001012	Cinta transparente	Unidad	66	R\$5	3,300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	134	R\$5	2,680.00
44111011	Clips para bolígrafos	Caja	95	R\$5	2,575.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	R\$5	1,800.00
44121001	Bolígrafos	Unidad	14	R\$5	700.00
44122101	Cuchillos	Caja	12	R\$5	1,200.00
44121001	Grapas	Unidad	1	R\$5	5.00
44121001	Grapas	Unidad	40	R\$5	200.00
44122107	Grapas	Caja	204	R\$5	1,020.00
44122107	Grapas	Caja	6	R\$5	30.00
44121007	Kit de encuadernación	Unidad	13	R\$5	65.00
44121101	Bolígrafos	Caja	24	R\$5	1,200.00
44121106	Lápices de madera	Caja	6	R\$5	30.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	60	R\$5	3,000.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	170	R\$5	850.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	80	R\$5	4,000.00
44121007	Plumones de colores	Unidad	24	R\$5	1,200.00
45101008	Máquinas de encuadernación de libros	Unidad	2	R\$5	10,000.00
45101008	Máquinas de encuadernación de libros	Unidad	4	R\$5	20,000.00
44101001	Máquinas de encuadernación	Unidad	6	R\$5	30,000.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Reel	200	R\$5	10,000.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Reel	24	R\$5	1,200.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Unidad	1	R\$5	5.00
44101101	Unidades de perforación de archivos	Unidad	21	R\$5	1,050.00
44101101	Unidades de perforación de archivos	Unidad	5	R\$5	250.00
44111001	Tablas de borrado en seco o acentuadas	Unidad	2	R\$5	10,000.00
44111001	Tablas de borrado en seco o acentuadas	Unidad	6	R\$5	30,000.00
14111100	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	70	R\$5	3,500.00
44111001	Apuntes para estudiantes a texto	Unidad	20	R\$5	1,000.00
44111001	Apuntes para estudiantes a texto	Unidad	8	R\$5	400.00
43111106	Tarjetas	Unidad	15	R\$5	750.00
44121101	Resaltadores	Unidad	137	R\$5	6,850.00
44111001	Removedores de clips (para pines)	Unidad	50	R\$5	2,500.00
44111001	Organizadores a bandejas para el escritorio	Unidad	2	R\$5	10,000.00
44121001	Folios	Unidad	1000	R\$5	5,000.00
44121001	Folios	Unidad	1004	R\$5	5,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 875,992.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina	Materiales de Oficina	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO DE LA CONTRATACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2022		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55110101	Banderas auto adhesivas	Paquete	28	R\$5	1,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	135	R\$5	4,050.00
31001012	Cinta transparente	Unidad	50	R\$5	2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	134	R\$5	2,680.00
44111011	Clips para bolígrafos	Caja	95	R\$5	2,575.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	R\$5	1,800.00
44121001	Bolígrafos	Unidad	14	R\$5	700.00
44122101	Cuchillos	Caja	12	R\$5	1,200.00
44121001	Grapas	Unidad	1	R\$5	5.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	50	R\$5	2,500.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	160	R\$5	800.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	60	R\$5	3,000.00
44121007	Plumones de colores	Unidad	22	R\$5	1,100.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Reel	100	R\$5	5,000.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Reel	20	R\$5	1,000.00
14111100	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	R\$5	3,000.00
44121001	Folios	Caja	48	R\$5	2,400.00
44121001	Folios	Caja	20	R\$5	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 240,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina	Materiales de Oficina	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO DE LA CONTRATACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2022		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55110101	Banderas auto adhesivas	Paquete	18	R\$5	900.00
44122003	Carpetas	Unidad	135	R\$5	4,050.00
31001012	Cinta transparente	Unidad	50	R\$5	2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	134	R\$5	2,680.00
44111011	Clips para bolígrafos	Caja	95	R\$5	2,575.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	R\$5	1,800.00
44121001	Bolígrafos	Unidad	14	R\$5	700.00
44122101	Cuchillos	Caja	12	R\$5	1,200.00
44121001	Grapas	Unidad	1	R\$5	5.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	50	R\$5	2,500.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	160	R\$5	800.00
14111114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	60	R\$5	3,000.00
44121007	Plumones de colores	Unidad	22	R\$5	1,100.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Reel	100	R\$5	5,000.00
14111107	Papel para impresora a fotocopiar	Reel	20	R\$5	1,000.00
14111100	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	R\$5	3,000.00
44121001	Folios	Caja	48	R\$5	2,400.00
44121001	Folios	Caja	20	R\$5	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 218,595.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Confesion de Tarjetas	Confesion de Tarjetas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MPYMES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO DE LA CONTRATACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111004	Tarjetas de presentación	Unidad	2100	R\$5	10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de ASES ACREDITADOS	Adquisición de ASES ACREDITADOS	Bienes	Compra Menores	MPYMES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO DE LA CONTRATACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2022		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101101	Ases acreditados	Unidad	2	R\$5	10,000.00
40101101	Ases acreditados	Unidad	2	R\$5	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cámaras Digitales	Adquisición de cámaras digitales	Bienes	Compra Menores	MPYMES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO DE LA CONTRATACIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2022		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121001	Lentes para cámaras	Unidad	2	R\$5	100,000.00
45121001	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	6	R\$5	30,000.00
45121001	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	2	R\$5	10,000.00
45121001	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	3	R\$5	15,000.00

45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RIS	500,000.00	RIS	400,000.00
52151514	Audífonos	Unidad	3	RIS	5,000.00	RIS	17,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		753,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipo Tecnológico	Equipo Tecnológico	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RIS	80,000.00
43211508	Computadoras portátiles	Unidad	53	RIS	62,000.00
43211603	Unidades de disco duro	Unidad	2	RIS	6,000.00
43211602	Equipos de audio	Unidad	16	RIS	7,000.00
43221205	Impresoras Laser	Unidad	1	RIS	20,000.00
43221713	Accesorios de laptop o notebook	Unidad	8	RIS	8,000.00
43211708	Módem o kits de repuesto para computadoras	Unidad	27	RIS	4,500.00
43211804	Pantón de pantalla de plasma pda	Unidad	16	RIS	28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipo Tecnológico	Adquisición de Licencia de Tecnología	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43211512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RDS 72,500.00	RDS 870,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Internet	Servicio de publicidad en Internet	Servicios	Por de publicidad a través de medios de	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101003	Publicidad en internet	Unidad	3	RDS	2,218,742.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					6,657,233.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Internet	Servicio de publicidad en Internet	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101003	Publicidad en internet	Unidad	3	R05	2,364,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05
					7,692,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Internet	Servicio de publicidad en Internet	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RIS	2,364,000.00	
					RIS	7,092,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	7,092,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Internet	Servicio de publicidad en Internet	Servicios	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	3	RD\$ 2,364,000.00	RD\$ 7,092,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,092,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	Por de publicidad a través de medios de	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RDS	2,218,743.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,657,233.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	R05 2,340,000.00	R05 7,020,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 7,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101001	Publicidad en radio	Unidad	3	RIS 3,940,000.00	RIS 11,820,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 11,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	R05 2,940,000.00	R05 8,820,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 8,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Revistas	Servicio de publicidad en revistas	Servicios	Por de publicidad a través de medios de	NOPTIME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	1			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	R05 2,219,077.00	R05 6,657,231.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 6,657,231.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Publicidad en Revistas	Servicio de publicidad en revistas	Servicios	Licitación Pública	NOPTIME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Duarte Nacional
FECHA DE INICIO DE OBRAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Duarte Municipal	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	3	R05 \$34,816.44	R05 1,004,449.32
82121802	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	1	R05 500,000.00	R05 500,000.00
55101504	Periodicos	Unidad	1	R05 13,725.00	R05 13,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,518,174.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Publicidad en Revistas FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de publicidad en revistas	Servicios	Licitación Pública	MP/PM/PS	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101103	Publicidad en revistas	Unidad	4	R\$5 460.374.48	R\$5 460.374.48
83111803	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	1	R\$5 100.000.00	R\$5 100.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,763,374.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Publicidad en Revistas FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de publicidad en revistas	Servicios	Licitación Pública	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101103	Publicidad en revistas	Unidad	3	R\$5 153.457.89	R\$5 1,605,373.48
83111803	Servicios de publicaciones financiadas por el autor	Unidad	1	R\$5 100.000.00	R\$5 100.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,105,373.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Publicidad en Espacio de Televisión FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Licitación Pública	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101102	Publicidad en televisión	Unidad	3	R\$5 2,215,077.00	R\$5 6,657,233.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 6,657,233.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Publicidad en Espacio Televisivo FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Licitación Pública	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101102	Publicidad en televisión	Unidad	3	R\$5 6,653,000.00	R\$5 19,959,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 19,959,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Publicidad en Espacio de Televisión FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Licitación Pública	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111803	Publicidad en televisión	Unidad	4	R\$5 6,843,000.00	R\$5 26,844,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 26,844,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Publicidad en Espacio Televisivo FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Licitación Pública	N/A	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101102	Publicidad en televisión	Unidad	3	R\$5 11,830,000.00	R\$5 36,460,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 36,460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Adquisición de Electrodomésticos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de electrodomésticos	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141101	Refrigerador para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 17,000.00	R\$5 17,000.00
52141102	Refrigerador para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 13,000.00	R\$5 13,000.00
52141103	Cafetera para uso doméstico	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5 3,500.00
52141104	Combinación de nevera y congelador para uso doméstico	Unidad	3	R\$5 13,800.00	R\$5 41,400.00
52141105	Refrigerador para uso doméstico	Unidad	2	R\$5 58,700.00	R\$5 117,400.00
4401103	Máquina lavadora de ropa a secar	Unidad	4	R\$5 8,000.00	R\$5 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 226,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Adquisición de Uniforme FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Adquisición de uniforme para la personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MP/PM/PS	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101110	Uniformes corporativos	Unidad	1	R\$5 76,530.00	R\$5 76,530.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 76,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Mantenimiento de Vehículos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180102	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180104	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180105	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180106	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180107	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 705,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Mantenimiento de Vehículos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180102	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180104	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180105	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180106	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
78180107	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 133,333.33	R\$5 133,333.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 705,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO S/MP
Servicio de Mantenimiento de Vehículos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Servicio de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Excepción - Proveedor Único	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duarte Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Duarte Nacional
	TRIMESTRE	4		Duarte Municipal	Duarte Nacional
CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R\$5 586,666.66	R\$5 586,666.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 586,666.66

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	166,666.66	R05	166,666.66
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	166,666.66	R05	166,666.66
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	166,666.66	R05	166,666.66
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	166,666.66	R05	166,666.66
78180101	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	R05	166,666.66	R05	166,666.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	R05	990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP		
Adquisición de Mobiliario	Adquisición de Mobiliario de Oficina	Bienes	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2022		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5501701	Escritorios	Unidad	3	R05	10,000.00	R05	30,000.00
5501512	Ser de muebles	Unidad	1	R05	10,100.00	R05	10,100.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	R05	11,600.00	R05	46,400.00
55011702	Gabinets de archivos o accesorios	Unidad	1	R05	8,300.00	R05	23,500.00
55015100	Gabinets de almacenamiento	Unidad	10	R05	6,800.00	R05	68,000.00
55010701	Cameras o estanterías	Unidad	1	R05	10,963.00	R05	10,963.00
24112405	Armarios	Unidad	1	R05	10,990.00	R05	10,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	R05	239,043.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP		
Reposición de Artículos de Cocina y Limpieza	Adquisición de artículos de cocina y limpieza	Bienes	Compra Menores	SI			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2021		Municipio	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional			
FECHA DE NECESIDAD							
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47131801	Desinfectante agua uso doméstico	Unidad	10	R05	1,200.00	R05	1,200.00
5311027	Limpieza de manos	12	R05	1,180.00	R05	14,160.00	
5311416	Desinfectante de manos	12	R05	1,100.00	R05	1,440.00	
47131810	Productos para el fregadero	Unidad	16	R05	270.00	R05	24,480.00
47131801	Limpieza de pisos	72	R05	300.00	R05	21,600.00	
24111704	Papel higiénico	34	R05	800.00	R05	27,200.00	
24111701	Toallas de papel	9	R05	1,600.00	R05	14,400.00	
52151500	Conservadores de alimentos desechables para uso doméstico	Unidad	144	R05	900.00	R05	129,600.00
52151004	Platos para uso doméstico	12	R05	150.00	R05	1,800.00	
52151700	Set de cubiertos	1	R05	1,800.00	R05	1,800.00	
52151201	Trastes de café o té para uso doméstico	1	R05	1,000.00	R05	1,000.00	
52151006	Berdajas o fuentes para uso doméstico	3	R05	3,000.00	R05	3,000.00	
52151005	Berdajas o fuentes para uso doméstico	8	R05	900.00	R05	7,200.00	
52151104	Copos para uso doméstico	1	R05	900.00	R05	900.00	
52151103	Cubiertos desechables para uso doméstico	480	R05	50.00	R05	24,000.00	
47131004	Fregadero	12	R05	175.00	R05	2,100.00	
47131702	Dispositivos de protección acústica	2	R05	1,500.00	R05	3,000.00	
47131003	Españoles	108	R05	40.00	R05	4,320.00	
24111701	Servilletas de papel	60	R05	400.00	R05	24,000.00	
47131018	Tapas para platos	15	R05	200.00	R05	3,000.00	
24111503	Bolsas plásticas	84	R05	400.00	R05	33,600.00	
24111501	Bolsas plásticas	84	R05	160.00	R05	13,440.00	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	780	R05	20.00	R05	15,600.00	
54131705	Servilletas de papel	1	R05	2,700.00	R05	2,700.00	
50001711	Ta instantáneo	12	R05	700.00	R05	8,400.00	
52151701	Pelotas para lavar	60	R05	150.00	R05	9,000.00	
24111501	Bolsas plásticas	84	R05	400.00	R05	33,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	R05	579,295.00

92325100	Paquetes	Tasa de 10 a 15 por cada columna	Unidad	1	R05	4,800.00	R05	4,800.00	
92325200	Paquetes	Tasa de 16 a 20 por cada columna	Unidad	1	R05	2,000.00	R05	2,000.00	
92331004	Paquetes	Tasa o costo de tapas desechables para uso domestico	Unidad	480	R05	2.00	R05	62,400.00	
92331005	Paquetes	Tasa o costo de tapas desechables para uso domestico	Unidad	960	R05	2.00	R05	124,800.00	
92331006	Paquetes	Tasa o costo de botellas para uso domestico	Unidad	200	R05	1.00	R05	200.00	
92332000	Paquetes	Botellas a fuentes para uso domestico	Unidad	3	R05	3,300.00	R05	9,900.00	
92332000	Paquetes	Botellas a fuentes para uso domestico	Unidad	9	R05	2,700.00	R05	27,000.00	
92332004	Paquetes	Botellas a fuentes para uso domestico	Unidad	1	R05	900.00	R05	900.00	
92333003	Paquetes	Copias para uso domestico	Unidad	1	R05	800.00	R05	800.00	
92335003	Paquetes	Carpetas desechables para uso domestico	Unidad	480	R05	50.00	R05	24,000.00	
92335003	Paquetes	Carpetas desechables para uso domestico	Unidad	12	R05	150.00	R05	2,400.00	
92337002	Paquetes	Esponjas para productos sanitarios	Unidad	2	R05	3,500.00	R05	8,000.00	
92337003	Paquetes	Esponjas	Unidad	120	R05	45.00	R05	5,400.00	
92337003	Paquetes	Sanitarios de papel	Unidad	60	R05	24,000.00	R05	24,000.00	
92338018	Paquetes	Tragapuros humanos	Unidad	15	R05	285.00	R05	4,275.00	
92411003	Paquetes	Botas plásticas	Unidad	84	R05	4,000.00	R05	336,000.00	
92412003	Paquetes	Botas plásticas	Unidad	84	R05	3,840.00	R05	324,000.00	
92421003	Paquetes	Uso de cinta desechables para uso domestico	Unidad	780	R05	50.00	R05	39,000.00	
92421005	Paquetes	Sanitarios de papel	Unidad	1	R05	3,000.00	R05	3,000.00	
92425113	Paquetes	Paños para lavar	Unidad	12	R05	700.00	R05	8,400.00	
92425103	Paquetes	Paños para lavar	Unidad	60	R05	330.00	R05	9,900.00	
92431003	Paquetes	Botas plásticas	Unidad	84	R05	16,000.00	R05	1,344,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA								R05	176,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
Contratación de Auditoría Organizacional	Contratación de auditoría organizacional	Servicios Contratación	Compra Menores	0	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2022		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131005	Asesoramiento en estructura organizacional	Unidad	1	R05 1,351,653.33	R05 1,351,653.33
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
Servicio de Fotocopiado	Servicio de fotocopiado	Servicios	Compra por debajo del Umbra	NO/YES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2022		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
FECHA DE NECESIDAD					

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91112005	Servicio de pasaje para documentos	unidad	1	R05 135,165.33	R05 135,165.33
91112005	Servicio de escaneo de documentos	unidad	1	R05 316,666.66	R05 316,666.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	451,831.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
Servicio de Fotocopiado	Servicio de fotocopiado	Servicios	Compra por debajo del Umbral	NO/YES Mujeres	
PROCESO DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
90101604	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	unidad	1	R05 135,165.33	R05 135,165.33
90101604	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	unidad	1	R05 316,666.66	R05 316,666.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	451,831.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
Contratación de Servicio de Catering	Contratación de servicio de catering	Servicios	Compra por debajo del Umbra	NO/YES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CANTALDO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R05 135,165.33	R05 135,165.33
90101604	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R05 316,666.66	R05 316,666.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	R05 451,831.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP	
Adquisición de Café, Agua y Azúcar		Adquisición de café, agua y azúcar	Bienes	Compra Menores	NO/YES Mujeres		
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/01/2022		Municipio	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50021706	Café	Peso	242	R05	290.00	R05	70,380.00
50021713	Bolitas de té	Peso	24	R05	170.00	R05	4,080.00
50101509	Aspartame refinado y productos endulzantes	Peso	385	R05	160.00	R05	61,600.00
50101814	Asucar o sustituto de azúcar, confite	Peso	48	R05	300.00	R05	14,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	R05	R05	130,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP	
Adquisición de Café, Agua y Azúcar	FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de café, agua y azúcar	Bienes	Compra Menores	SI		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2022		Municipio	Distrito Nacional	
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50021706	Café	Peso	720	R05	290.00	R05	208,800.00
50021713	Bolitas de té	Caja	24	R05	170.00	R05	4,080.00
50101509	Aspartame refinado y productos endulzantes	Peso	385	R05	300.00	R05	114,000.00
50101814	Asucar o sustituto de azúcar, confite	Peso	385	R05	160.00	R05	61,600.00
50021801	Bolitas de agua	Unidad	2000	R05	80.00	R05	170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R05	R05	498,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SNP
Contribución de Salones de Reuniones	Contribución de salones de reuniones	Servicios	Compra Menores	NO/YES Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2021		Municipio	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80501001	Servicios de albañilería en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 135,135.38	RD\$ 135,135.38
80501005	Mantenimiento preventivo	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 435,135.38
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Contratación de Alquiler de Vehículo	Contratación de alquiler de vehículos	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/06/2022		Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de sile	Adquisición de telefonía y central telefónica	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2022		Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43101104	Telefonía fija	Unidad	20	RD\$ 4,212.00	RD\$ 84,240.00
43101205	Equipos de central telefónica personal plus	Unidad	1	RD\$ 47,200.00	RD\$ 47,200.00
43101340	Convertidor de canales	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,440.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Fumigación	Servicio de Fumigación	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2022		Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de mantenimiento a fumigación	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	OBRA	Obra	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	No	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/07/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30303101	Oficina en la oficina	Unidad	1	RD\$ 1,135,837.00	RD\$ 1,135,837.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,135,837.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Vehículo de motor	Adquisición de Vehículo de Motor	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	No	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/09/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	5	RD\$ 3,100,400.00	RD\$ 15,502,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,502,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Fumigación	Servicio de Fumigación	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2022		Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de mantenimiento a fumigación	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Fumigación	Servicio de Fumigación	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2022		Región	CIUDAD O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de mantenimiento a fumigación	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Artículo Ferretero	Alquiler Ferretero	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111605	Cable para edificios e isquejes	Unidad	1	RD\$ 1,875.00	RD\$ 1,875.00
34111604	Ejeto	Unidad	1	RD\$ 5,175.00	RD\$ 5,175.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,050.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Alquiler	Servicio de Alquiler	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Póliza de Seguro	Seguros	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Servicio de Seguro	Servicio de Seguro	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/06/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411501	Seguros de edificios, edificios, edificios de edificios	Unidad	8	RD\$ 18,000.00	RD\$ 144,000.00
8411503	Seguros de automóviles, o camiones	Unidad	1	RD\$ 133,292.00	RD\$ 133,292.00
8411512	Seguros de equipos electrónicos	Unidad	1	RD\$ 26,500.00	RD\$ 26,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 303,792.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Póliza de Seguro	Seguros	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	No	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411603	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	12	RD\$ 512,402.00	RD\$ 6,148,824.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,148,824.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Reservación y Eventos	Reservación y Eventos	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	SI	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2022		Municipio	
		TRIMESTRE		Distrito Municipal	

FECHA O NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Reuniones y eventos	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos	Reuniones y Eventos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MUPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Reuniones y eventos	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones y Eventos	Reuniones y Eventos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MUPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Reuniones y eventos	Unidad	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Salones y Reuniones	Contratación de Salones y Reuniones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MUPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/06/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101004	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RS\$ 475,000.00	RS\$ 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 475,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Salones y Reuniones	Contratación de Salones y Reuniones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MUPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/11/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/12/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101004	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RS\$ 475,000.00	RS\$ 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 475,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MUPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos Notariales	Sellos Notariales	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MUPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
33121021	Sellos notariales	Unidad	12	RS\$ 2,500.00	RS\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 30,000.00

Agregar Procedimiento